

«УТВЕРЖДАЮ»

« _____ » _____ 20__ г.

Фонд капитального ремонта Тульской области
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

й ремонт фасада жилого дома по адресу: п. Социалистический, ул. Космонавтов, д. 4
Дополнительные работы
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость: **207,142 тыс. руб.**
Средства на оплату труда: **41,645 тыс. руб.**
Нормативная трудоемкость: **309,070 чел.-час**

207,942

Составлен(а) в ценах на II квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
<i>Замена деревянного окна на окно ПВХ с отливом</i>										
1	ТЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0,078	1 656,01			ТЕР46-04-012 01		14,71 0,6
		ЗП			1 425,36		111,18	16,7	1 856,67	
		ЭМ			230,65		17,99	8,82	158,68	
		в т.ч. ЗПМ			97,68		7,62	16,7	127,24	
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	117,61	84=110*(0.9 *0.85)	1 666,48	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	70,69	48=70*(0.85 *0.8)	952,28	
		Всего по позиции					317,47		4 634,11	
2	ТЕР10-01-034-04	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемов	0,078	9 698,43			ТЕР10-01-034 04		14,47 0,06

Исполнитель: *Ерону*
Еронина Н.Н.

5550

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			1 318,07	1,15	118,23	16,7	1 974,46	
		ЭМ			329,05	1,25	32,08	8,2	263,08	
		в т.ч. ЗПМ			8,33	1,25	0,81	16,7	13,56	
		МР			8 051,31		628,01	3,81	2 392,68	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	126,42	90=118*(0.9*0.85)	1 789,22	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	63,75	43=63*(0.85*0.8)	854,85	
		Всего по позиции					968,49		7 274,29	
3	Каталог РХЦС	Блок оконный ПВХ 4300/1,26/1,18*1,02	м2	7,8	2 949,96		23 009,69		23 009,69	
4	ТЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м	0,028	2 463,71			ТЕР10-01-035 01		0,68
		ЗП			168,88	1,15	5,44	16,7	90,81	
		ЭМ			10,21	1,25	0,36	10,19	3,64	
		в т.ч. ЗПМ			0,50	1,25	0,02	16,7	0,29	
		МР			2 284,62		63,96	6,93	443,31	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	5,80	90=118*(0.9*0.85)	81,99	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	2,92	43=63*(0.85*0.8)	39,17	
		Всего по позиции			311,80		78,48		658,92	
5	ТССЦ-101-2906	Доски подоконные ПВХ, шириной 300 мм	м	2,8	152,49		426,97		426,97	843,09
Замена деревянной двери на металлическую										
6	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0378	1 016,21			ТЕР46-04-012 03		3,93 0,29
		ЗП			785,56		29,69	16,7	495,89	
		ЭМ			230,65		8,72	8,82	76,90	
		в т.ч. ЗПМ			97,68		3,69	16,7	61,66	
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	33,05	84=110*(0.9*0.85)	468,34	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	19,86	48=70*(0.85*0.8)	267,62	
		Всего по позиции					91,32		1 308,75	
7	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	3,78	62,10			ТЕР09-04-012 01		10,43
		ЗП			22,25	1,15	96,73	16,7	1 615,23	
		ЭМ			14,47	1,25	68,38	8,5	581,14	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			25,38		95,94	5,94	569,87	
		НР от ФОТ	%	90		0,9	78,35	69=90*(0.9*0.85)	1 114,51	
		СП от ФОТ	%	85		0,85	69,89	58=85*(0.85*0.8)	936,83	
		Всего по позиции					409,29		4 817,58	

Исполнитель: *Еронова*
Еронова Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	Счет	Дверь металлическая Ц=12146.19*1.02=12389.11	м2	2	12 389,11		24 778,22		24 778,22	
Ремонт фасада										
9	ТЕР46-04-002-02	Разборка монолитных перекрытий: железобетонных	1 м3	0,335	515,30			ТЕР46-04-002 02		4,07 1.19
		ЗП			100,68		33,73	16,7	563,26	
		ЭМ			363,76		121,86	4,59	559,34	
		в т.ч. ЗПМ			33,28		11,15	16,7	186,19	
		МР			50,86		17,04	3,85	65,59	
		НР от ФОТ	%	110		0,9	44,43	84=110*(0.9 *0.85)	629,54	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	26,70	48=70*(0.85 *0.8)	359,74	
		Всего по позиции					243,76		2 177,47	
10	ТЕРр53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки	1,3	935,58			ТЕРр53-16-1		46,01 0,56
		ЗП			265,07		344,59	16,7	5 754,67	
		ЭМ			24,63		32,02	7,57	242,39	
		в т.ч. ЗПМ			5,43		7,06	16,7	117,88	
		МР			645,88		839,64	4,82	4 047,08	
		НР от ФОТ	%	86			302,42	73=86*0.85	4 286,96	
		СП от ФОТ	%	70			246,16	56=70*0.8	3 288,63	
		Всего по позиции					1 764,83		17 619,73	
11	ТЕРр61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2 отремонтир ованной поверхност и	0,099	5 353,96			ТЕРр61-20-1		32,02
		ЗП			2 807,11		277,90	16,7	4 641,00	
		ЭМ			2,31		0,23	3,25	0,74	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			2 544,54		251,91	4,35	1 095,80	
		НР от ФОТ	%	79			219,54	67=79*0.85	3 109,47	
		СП от ФОТ	%	50			138,95	40=50*0.8	1 856,40	
		Всего по позиции					888,53		10 703,41	
12	ТЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанн ой поверхност и	6,44231	1 071,10			ТЕРр62-25-7		152,04
		ЗП			188,09		1 211,73	16,7	20 235,94	
		ЭМ			1,37		8,83	9,5	83,88	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			881,64		5 679,80	2,69	15 278,65	
		НР от ФОТ	%	80			969,38	68=80*0.85	13 760,44	
		СП от ФОТ	%	50			605,87	40=50*0.8	8 094,38	

Исполнитель: *Ершина*
Ершина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					8 475,61		57 453,29	
<i>Устройство козырька над подъездной дверью</i>										
13	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности-козырек	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,042	643,61			ТЕР15-04-019-07		0,63
		ЗП			112,32	1,15	5,43	16,7	90,60	
		ЭМ			3,73	1,25	0,20	10,13	1,98	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			527,56		22,15	4,42	97,94	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	5,13	$80=105*(0.9*0.85)$	72,48	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	2,54	$37=55*(0.85*0.8)$	33,52	
		Всего по позиции					35,45		296,52	
<i>Устройство бетонной отмостки</i>										
14	ТЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструкции	0,0528	6 232,64			ТЕРр68-12-4		12,85 2,19
		ЗП			1 890,83		99,84	16,7	1 667,26	
		ЭМ			4 341,81		229,24	4,67	1 070,58	
		в т.ч. ЗПМ			396,10		20,91	16,7	349,27	
		МР								
		НР от ФОТ	%	104			125,58	$88=104*0.85$	1 774,55	
		СП от ФОТ	%	60			72,45	$48=60*0.8$	967,93	
		Всего по позиции					527,11		5 480,32	
15	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунта	100 м3 грунта	0,0124	1 122,66			ТЕР01-02-057-02		1,91
		ЗП			1 122,66		13,92	16,7	232,48	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	80		0,9	10,02	$61=80*(0.9*0.85)$	141,81	
		СП от ФОТ	%	45		0,85	5,32	$31=45*(0.85*0.8)$	72,07	
		Всего по позиции					29,26		446,36	
16	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0866	2 257,17			ТЕР27-04-001-01		1,36 1,2
		ЗП			117,74		10,20	16,7	170,28	
		ЭМ			2 132,93		184,71	4,78	882,92	

Исполнитель: *Ероина*
Ероина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			166,00		14,38	16,7	240,07	
		МР			6,50		0,56	13,99	7,88	
		НР от ФОТ	%	142			34,90	121=142*0.8 5 * 0,9	496,52	447,28
		СП от ФОТ	%	95		0,85	19,85	65=95*(0.85 *0.8)	266,73	
		Всего по позиции					250,22		1 824,33	1 725,08
17	ТССЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	10,392	277,22	322,95	2 880,87		2 880,87	3 356,10
18	ТЕР27-06-011-01	Устройство швов расширения	1000 м2 покрытия	0,0866	346,77			ТЕР27-06-011 01		0,4 0,01
		ЗП			35,27		3,05	16,7	51,01	
		ЭМ			15,83		1,37	6,98	9,57	
		в т.ч. ЗПМ			0,88		0,08	16,7	1,27	
		МР			295,67		25,61	3,46	88,59	
		НР от ФОТ	%	142			4,44	121=142*0.8 5 * 0,9	63,26	56,99
		СП от ФОТ	%	95		0,85	2,53	65=95*(0.85 *0.8)	33,98	
		Всего по позиции					37,00		246,41	240,14
19	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируемо й поверхност и	0,306	1 242,28			ТЕР08-01-003 07		7,46
		ЗП			188,47	1,15	66,32	16,7	1 107,59	
		ЭМ			70,53	1,25	26,98	4,62	124,64	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			983,28		300,88	7,63	2 295,74	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	72,82	93=122*(0.9 *0.85)	1 030,06	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	45,10	54=80*(0.85 *0.8)	598,10	
		Всего по позиции					512,10		5 156,13	
20	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	10,32	28,47			ТССЦпг-01- 01-01-041		
		ЗП								
		ЭМ			28,47		293,81	12,63	3 710,87	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					293,81		3 710,87	

Исполнитель: Ерошина
Ерошина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	ТССЦпг-03-21-01-008 <i>5</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 8 км I класс груза	1 т груза	10,32	6,71 <i>4,71</i>			ТССЦпг-03-21-01-008		
		ЗП								
		ЭМ			6,71 <i>4,71</i>		69,25	9,3	643,97	<i>452,05</i>
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					69,25		643,97	

Итого по разделу 1

175 548,21

Итого прямые затраты по смете в текущих ценах

126 440,35

Накладные расходы

30 485,63

Сметная прибыль

18 622,23

Итого по смете:

Итого

175 548,21

В том числе:

Материалы

Расходы на погрузку и транспорт

77 478,88

Машины и механизмы

8 414,32

ФОТ

41 644,58

Накладные расходы

30 485,63

Сметная прибыль

18 622,23

НДС 18%

31 598,68

ВСЕГО по смете

207 146,89

Государственное учреждение Тульской области

«Региональный хозрасчетный центр

«Центр ценообразования в строительстве»

207942,02

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Согласовано в сумме *207942,02 руб*

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

25.07.2016г.

Исполнитель: *Ероина*
Ероина Н.Н.